
 

Uchwała Nr 28/2025 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 36/2019 z dnia 26 czerwca 2019 r. z późn. zm. w sprawie 

 przyporządkowania kierunków studiów prowadzonych w Śląskim Uniwersytecie 

 Medycznym w Katowicach do dyscyplin naukowych 

 

 

 

Działając na podstawie art. 53 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1571) oraz w oparciu o Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki   

z dnia 11 października 2022 r. w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin 

artystycznych (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 211). 

 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 36/2019 z dnia 26 czerwca 2019 r. Senatu SUM z późn. zm. 

w sprawie: przyporządkowania kierunków studiów prowadzonych w Śląskim Uniwersytecie 

Medycznym w Katowicach do dyscyplin naukowych otrzymuje brzmienie określone  

w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

2. Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian. 

 

§ 2 

Za realizację Uchwały odpowiadają Dziekani Wydziałów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Senatu 
Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
 
 

                  prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 
 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 28/2025 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Senatu ŚUM 

stanowiący Załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr 36/2019 

z dnia 26 czerwca 2019 r. z późn. zm. 

 

Przyporządkowanie kierunków studiów prowadzonych  

w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach do dyscyplin naukowych 

 

Lp. Nazwa kierunku Dyscyplina, do której 

kierunek jest 

przyporządkowany 

Procentowy 

udział 

dyscypliny 

w programie 

studiów 

1. 
Analityka medyczna, jednolite studia 

magisterskie 

nauki medyczne 100% 

2. Arteterapia, studia wspólne, II stopnia 

psychologia* 20% 

pedagogika* 22% 

sztuki plastyczne  

i konserwacja dzieł 

sztuki* 

38% 

nauki o zdrowiu 20% 

3. 
BHP - Ochrona Zdrowia Pracujących, studia I 

stopnia 

nauki o zdrowiu 100% 

4. Biotechnologia medyczna, studia I stopnia nauki medyczne 100% 

5. Biotechnologia medyczna, studia II stopnia nauki medyczne 100% 

6. Chemia kosmetyczna, studia I stopnia 

nauki farmaceutyczne 70% 

nauki medyczne 10% 

nauki chemiczne 20% 

7. Dietetyka, studia I stopnia nauki o zdrowiu 100% 

8. Dietetyka, studia II stopnia nauki o zdrowiu 100% 

9. Elektroradiologia, studia I stopnia 
nauki medyczne 85% 

nauki o zdrowiu 15% 

10. Elektroradiologia, studia II stopnia 
nauki medyczne 75% 

nauki o zdrowiu 25% 

11. Farmacja, jednolite studia magisterskie nauki farmaceutyczne 100% 

12. Fizjoterapia, jednolite studia magisterskie 

nauki o zdrowiu 80% 

nauki medyczne 15% 

nauki o kulturze 

fizycznej 

5% 

13. Koordynator medyczny, studia I stopnia nauki o zdrowiu 100% 

14. Kosmetologia, studia I stopnia nauki medyczne 100% 



15. Kosmetologia, studia II stopnia nauki medyczne 100% 

16. Lekarski, jednolite studia magisterskie nauki medyczne 100% 

17. 
Lekarski prowadzony w filii w Bielsku-Białej, 

jednolite studia magisterskie 
nauki medyczne 100% 

18. 
Lekarsko-dentystyczny, jednolite studia 

magisterskie 

nauki medyczne 100% 

19. Pielęgniarstwo, studia I stopnia 
nauki o zdrowiu  70% 

nauki medyczne 30% 

20. Pielęgniarstwo, studia II stopnia 
nauki o zdrowiu  80% 

nauki medyczne 20% 

21. Położnictwo, studia I stopnia 
nauki o zdrowiu 60% 

nauki medyczne 40% 

22. Położnictwo, studia II stopnia 
nauki o zdrowiu 75% 

nauki medyczne 25% 

23. Ratownictwo medyczne, studia I stopnia nauki medyczne 100% 

24. Ratownictwo medyczne, studia II stopnia nauki medyczne 100% 

25. Trener zdrowia, studia II stopnia nauki o zdrowiu 100% 

26. 
Ochrona klimatu i zarządzanie ryzykiem 

zdrowotnym, studia I stopnia 

nauki o zdrowiu 100% 

27. 
Zarządzanie ryzykiem zdrowotnym, studia II 

stopnia 

nauki o zdrowiu 100% 

28. Zdrowie publiczne, studia I stopnia nauki o zdrowiu 100% 

29. Zdrowie publiczne, studia II stopnia nauki o zdrowiu 100% 

 

*w zakresie uczelni partnerskich  


